РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03. 2015г.	                                                                                              № 25

	п. Конезавод имени Буденного

  О внесении изменений  и дополнений в
  постановление от30.09.2013 №199 « Об утверждении
  Административный регламент  предоставления
  муниципальной  функции «Рассмотрение обращений
  граждан в Администрации  Буденновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 24.11.2014 № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»,
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

	       1.Внести дополнение в  постановление от 30.09.2013 №199 « Об утверждении  Административный регламент  предоставления муниципальной функции «Рассмотрение обращений  граждан в Администрации   Буденновского сельского поселения»:
в главе 2 пункт 2.6 дополнить подпунктами 2.6.11; 2.6.12 и 2.6.13 следующего содержания:
      2.6.11  Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в главе 3 часть 3.10.
    2.6.12       Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.
    2.6.13       Письменное обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в части 2.6.12

            2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

	       3. Начальнику сектора организационно правовой работы Москвиной И.И. довести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной   функции «Рассмотрение обращений  граждан в Администрации   Буденновского сельского поселения» до сведения работников.

        4. Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах Буденновского сельского поселения.

      5. Ведущему специалисту  – экономисту (Статовой Л.Э.)  обеспечить его размещение постановления на интернет-сайте администрации Буденновского сельского поселения Сальского района www. konzavodchane .ru.

[bookmark: sub_3]     6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Начальника сектора организационно правовой работы Москвиной И.И.

Глава Буденновского
сельского поселения                                                              С.В.Махов

Подготовил:
Начальник  сектора
 организационно правовой работы
 И.И.Москвина